Secretaria de

ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Rua Joaquim Mourão ,289 • Centro • CEP 13610-070 • Leme • SP • CNPJ: 46.362.661/0001-68

(19) 3572.1881 • licitacao@leme.sp.gov.br • www.leme.sp.gov.br

1

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2019

Controle Interno nº 1060

Processo Administrativo nº 221/2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE

PRÓTESES DENTÁRIAS, CONFORME ANEXO I

2ª ALTERAÇÃO DO EDITAL

Pela presente, considerando melhor análise ao edital e impugnação
interposta, que deu origem a primeira alteração, observo que não tem fundamento a exigência requerida na
impugnação interposta por Oriovaldo Delfino EPP, acerca da exigência de cadastro da licitante no CNES, visto
que não se trata o objeto, do programa mencionado (LRPD).

No mais, as exigências inicialmente constantes do do edital, bem como a
inclusão do ítem e), nos documentos de habilitação, como abaixo se segue, são suficientes para atendimento
ao pretendido pela Administração.

Aduzo ainda, que apesar de emitida a 1ª Alteração e incluída no site que

opera a disputa, não houve possibilidade de alteração da data de início do cadastro das propostas no próprio

site;

Ante o exposto, emito a presente, para considerar parcialmente a impugnação

interposta e alterar novamente o edital, conforme segue:

Fica anulada a 1ª Alteração, no que contrariar a presente, bem como, fica

incluída no Anexo 3 - Documentos para Habilitação, o que se segue:

Anexo 3 - Documentos para Habilitação:

Habilitação jurídica:

...

E) Alvará de Licença atualizado, expedido pela Vigilância Sanitária

Estadual ou Municipal da sede da licitante;

Em decorrência da alteração supra, ficam alteradas as datas do certame, a

saber:

Secretaria de

ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Rua Joaquim Mourão ,289 • Centro • CEP 13610-070 • Leme • SP • CNPJ: 46.362.661/0001-68

(19) 3572.1881 • licitacao@leme.sp.gov.br • www.leme.sp.gov.br

2

Pregão Eletrônico: Nº 060/19; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE

PRÓTESES DENTÁRIAS: Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br Entrar No Link: Licitações - Pregões Eletrônicos

2019); www.bbmnetlicitacoes.com.br; na Rua. Joaquim Mourão, 289, Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas,

Departamento de Licitações e Compras: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08:00HORAS DO DIA 17

DE OUTUBRO DE 2019 ATÉ AS 08:00 DO DIA 18 DE OUTUBRO DE 2019; ABERTURA DAS PROPOSTAS: AS 08:01 DO

DIA 18 DE OUTUBRO DE 2019;INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 09:00 HORAS DO DIA 18 DE OUTUBRO

DE 2019;;REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE

BRASÍLIA-DF.LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br “ACESSO IDENTIFICADO”.

Publique-se

Leme, 03 de outubro de 2019.

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATTO FAGGION

SECRETÁRIO DE SAÚDE